АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2016 № 109

«Об утверждении ожидаемого исполнения бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2017год»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 52 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.04.2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ожидаемое исполнение бюджета Медведского сельсовета
                    Черепановского района Новосибирской области за 2017год
                2. Контроль за исполнением постановления возложить на
        заместителя главы администрации Медведского сельсовета по
        экономическим вопросам Рабканову И.А.

Глава Медведского сельсовета

Ю.В. Каричев

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                       Медведского сельсовета

                                                                                                       Черепановского района

                                                                                                        Новосибирской области

                                                                                                        от 07.11.2017 №109
Оценка ожидаемого исполнения бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2017 год.

1. Исполнение доходной части бюджета

Доходная часть бюджета Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области по предварительной оценке, исходя  из  результатов исполнения бюджета территории за 10 месяцев, в целом   за 2017 год будет сформирована в сумме 10930,7 тыс. рублей.

Из общей суммы поступлений зачисленных в  бюджет налоговые поступления составят- 2928,3 тыс.  рублей, в том числе  доходы физических лиц -969,0 тыс. рублей, акцизы- 1165,2 тыс. рублей, единый сельскохозяйственный налог- 98,1 тыс. рублей, налог на имущество физических лиц - 68,5 тыс. рублей, налог на землю -622,5 тыс. руб., госпошлина – 5 тыс. руб.

         Плановые назначения  в части налоговых поступлений по итогам 2017года будут выполнены на 98 %.

        Неналоговых доходов в  бюджет территории  будет зачислено  не менее  145,1 тыс. рублей.

 В полном  объеме  будут  выполнены поступления средств в бюджет от других уровней бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации.

        Доходы от оказания платных услуг подведомственными учреждениями культуры, при плане 24 тысячи рублей  ожидается  получить  24 тысячи  рублей. Доходы от компенсации затрат бюджета ожидается получить 57,2 тысячи рублей при плане 57,2 тысячи рублей.
	наименование
	Уточненный бюджет
	Ожидаемое поступление
	% выполнения плана

	НДФЛ
	1005,6
	969,0
	96

	Акцизы
	1165,2
	1165,2
	100

	Единый сельскохозяйственный  налог
	79,3
	98,1
	124

	Налог на имущество физических лиц
	68,5
	68,5
	100

	Земельный налог
	663,5
	622,5
	94

	Государственная пошлина
	3,0
	5,0
	167

	Аренда имущества
	73,5
	62,8
	85

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	24,0
	24,0
	100

	Продажа земли
	1,1
	1,1
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджета
	57,2
	57,2
	100

	Итого собственные доходы
	3140,9
	3073,4
	98

	Дотация
	1849,1
	1849,1
	100

	Субсидия
	4167,1
	4067,1
	98

	Субвенция
	81,6
	81,6
	100

	Межбюджетные трансферты
	1848,3
	1848,3
	100

	Средства резервного фонда
	11,2
	11,2
	100

	Всего доходов
	11098,2
	10930,7
	98

Исполнение расходной части бюджета

Расходы бюджета территории  с учетом результатов исполнения расходной части бюджета за 10 месяцев 2017года составят  не более 11141,0 тыс. рублей, в том числе:

- на содержание администрации   2909,8 тыс. руб., или 101 %  с учетом осуществленных передвижений бюджетных ассигнований.

- расходы,  связанные с  жилищно-коммунальным хозяйством и благоустройством составят- 1008,9 тыс. руб.,
- расходы дорожного хозяйства- 2191,0 тыс. руб.,
- оформление муниципального имущества в собственность- 22,0 тыс. руб.,
- молодежная политика – 50,0 тыс. руб.,
В полном объеме будут выполнены обязательства бюджета территории по финансированию учреждений культуры, на что будет направлено 4730,1 тыс. рублей.  Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты, будут исполнены в полном объеме.
	Наименование
	Уточненный бюджет
	Ожидаемое
 исполнение
	% выполнения плана

	0102 Глава администрации
	464,3
	464,3
	100

	0104 Управление
	2418,20
	2445,5
	101

	0106 контрольно-счетный орган
	20,0
	20,0
	100

	0113 оформление имущества в собственность
	22,0
	22,0
	100

	0203 ВУС
	81,6
	81,6
	100

	0309 ЧС
	11,2
	11,2
	100

	0309 единая дежурно-диспетчерская служба
	79
	79
	100

	0409 дорожное хозяйство
	2191,0
	2191,0
	100

	0502 коммунальное хозяйство
	353,6
	330,7
	89

	0503 уличное освещение
	618,3
	602,5
	97

	0503 прочие мероприятия по благоустройству
	75,7
	75,7
	100

	0503 содержание мест захоронения
	105,3
	0
	0

	0707 Молодежная политика
	50,0
	50,0
	100

	0801 Культура
	4745,1
	4730,1
	100

	1001 Пенсионное обеспечение
	65,8
	65,8
	100

	1403 прочие межбюджетные трансферты
	37,4
	37,4
	100

	Всего расходов
	11338,3
	11141,0
	98

3. Дебиторская  задолженность

     По результатам исполнения бюджета поселения за 10 месяцев текущего 2017 года дебиторская задолженность составила  102,0 тыс. рублей.,это предоплата за коммунальные услуги.
4. Кредиторская задолженность

Кредиторская задолженность  по состоянию на 01.11.2017 года составила

 503,2 тыс. руб., в том числе по оплате труда и начислениям на заработную плату 461,3 тыс. руб. Вся задолженность текущая, просроченной задолженности нет.